

## Deviz local de resurse № 3

### Reparatia pardoselilor

**Valoarea de deviz 19 889 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	13,2840	40,50	538,002
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	22,6800	40,50	918,540
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,5600	40,50	2 493,180
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,2080	40,50	332,424
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7820	40,50	72,171
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,7400	40,50	677,970
<b>Total manopera</b>						<b>5 031</b>

**Materiale:**

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0700	280,00	579,600
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,5685	280,00	439,180
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9072	240,00	217,728
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7042	240,00	409,008
5.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0302	3 000,00	90,600
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	432,0000	0,50	216,000
7.	2320166200729	Parchetin	l	0,6480	30,00	19,440
8.	24302261000001	Fuga	kg	6,4800	25,00	162,000
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	919,3176	1,35	1 241,079
10.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,4400	2,50	48,600
11.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	22,2480	145,00	3 225,960
12.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	87,4800	2,50	218,700
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	69,1200	11,50	794,880
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6480	12,50	8,100
15.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,0800	12,50	13,500
16.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	8,2080	25,00	205,200
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9724	0,00	0,000
18.	4100126202818	Apa	m3	1,9080	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>7 889</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,7560	100,00	75,600
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3780	50,00	18,900
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6480	15,00	9,720
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,8640	15,00	12,960
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6048	150,00	90,720
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6200	15,00	24,300
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,1080	15,00	1,620
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2592	50,00	12,960
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,2960	15,00	19,440
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,7020	250,00	175,500
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2592	250,00	64,800
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>508</b>

Total	Lei	13 428
Asigurari medicale si sociale	22,5 %	1 132
Cheltuieli de transport	6 %	473
Total		15 033
Cheltuieli de regie	5 %	752
Total		15 785
Beneficiu de deviz	5 %	789
Total		16 574
TVA	20 %	3 315

**Total deviz:****19 889**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)